
AREA DIREZIONE GENERALE
SERVIZIO SUPPORTO AMMINISTRATIVO

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

N. proposta 3085 - 001 del 17/11/2023  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO, PER LA DURATA DI 36 MESI, DI N. 2 UNITÀ DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ISTRUTTORI - COSTITUZIONE COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Presidente n. 13 del 03.10.2023 ad oggetto: “CONFERIMENTO INCARICHI 
DIRIGENZIALI CON DECORRENZA OTTOBRE 2023”, che conferisce al Segretario Generale 
l’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio Supporto Amministrativo;

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 
del D. Lgs. 267/2000;

Rilevato che la presente determinazione non costituisce “atto di impegno” ai sensi dell’art. 183 del 
D. Lgs. 267/2000;

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2796 del 06.11.2023, è stato approvato l’AVVISO 
PUBBLICO DI SELEZIONE PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO, PER la durata di 36 mesi, di n. 2 unità DI iSTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
- Area degli Istruttori;

- che alle ore 16:30 del giorno 19 novembre 2023 è scaduto il termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione alla selezione;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2956 DEL 20/11/2023
documento firmato digitalmente da PAOLO ORESTE MORRA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



- che occorre procedere, in vista dello svolgimento della selezione, alla costituzione della 
Commissione esaminatrice;

Richiamato il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Personale Provinciale, approvato 
con D.G.P. n. 38 del 21.02.2011 e s.m.i. che all’art. 87 disciplina la composizione delle 
Commissioni esaminatrici dei concorsi:

“1. ……… omissis………. La Commissione è composta da:

a.Dirigente di Servizio interessato alla copertura del posto – Presidente e responsabile del relativo 
procedimento ……omissis……

b.Due Esperti, anche esterni, nelle materie oggetto del posto messo a concorso;

2. Gli esperti della Commissione esaminatrice devono ricoprire o aver ricoperto durante il servizio 
attivo una posizione professionale almeno pari a quella del posto messo a concorso o essere in 
possesso di idonea professionalità nelle materie attinenti il profilo professionale da ricoprire.

……omissis……..”;

Rilevato che i componenti della Commissione esaminatrice in parola, all’atto dell’insediamento 
della Commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 
l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi dell’art. 35 bis del D. Lgs. 
n. 165/2001, nonché l’insussistenza di situazioni di incompatibilità ai sensi della vigente normativa 
in materia;

Attesa, pertanto, la necessità di costituire la Commissione esaminatrice, onde poter dare corso alla 
suddetta selezione, che sarà così costituita:

Dott. Michele Maldonese Dirigente Presidente

Dott.ssa Valentina Cerigo Elevata Qualificazione (ex P.O.) Esperta

Dott.ssa Elena Monferini Elevata Qualificazione (ex P.O.) Esperta

Sig.ra Francesca Maria Tartaglino Istruttore Segretaria;

Sostituti:

Sig.ra Patrizia Bronzati Funzionario/E.Q. Componente

Dott. Filippo Zanetti Istruttore Segretario;

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle competenze del sottoscritto Dirigente 
trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dello stesso, ai sensi dell’art. 107 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dello Statuto Provinciale;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2956 DEL 20/11/2023
documento firmato digitalmente da PAOLO ORESTE MORRA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e degli 
artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 4 del Codice di comportamento della Provincia di 
Asti;

Visti:

- D. Lgs 267/2000;

- D. Lgs. 165/2001;

- Statuto Provinciale;

- Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Personale Provinciale.

DETERMINA

1. di costituire la Commissione esaminatrice composta, ai sensi dell’art. 87 del vigente 
Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Personale Provinciale, come sotto specificato:

Dott. Michele Maldonese Dirigente Presidente

Dott.ssa Valentina Cerigo Elevata Qualificazione (ex P.O.) Esperta

Dott.ssa Elena Monferini Elevata Qualificazione (ex P.O.) Esperta

Sig.ra Francesca Maria Tartaglino Istruttore Segretaria;

Sostituti:

Sig.ra Patrizia Bronzati Funzionario/E.Q. Componente

Dott. Filippo Zanetti Istruttore Segretario;

2. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e 
degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 4 del Codice di comportamento della 
Provincia di Asti;

3. di disporre, ai sensi del comma 1 bis dell’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001, l’invio, entro tre giorni 
dall’adozione, di copia del presente atto alla Consigliera di Parità;

4. di procedere con gli adempimenti previsti dalla normativa vigente in materia di trasparenza;

5. di comunicare ai suddetti componenti della Commissione esaminatrice il presente 
provvedimento;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2956 DEL 20/11/2023
documento firmato digitalmente da PAOLO ORESTE MORRA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



6. di indicare avverso il presente provvedimento è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, 
ricorso al TAR Piemonte nel termine di gg. 60 o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato 
nel termine di gg. 120 entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della 
piena conoscenza di esso;

7. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio della Provincia, in ottemperanza 
all’art.18 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Personale Provinciale.

IL DIRIGENTE    
(Morra Paolo)

FIRMATO DIGITALMENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2956 DEL 20/11/2023
documento firmato digitalmente da PAOLO ORESTE MORRA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Determinazione N. proposta 3085 del 17/11/2023  

DETERMINA N.RO 2956 DEL 20/11/2023

Oggetto: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO, PER LA DURATA DI 36 MESI, DI N. 2 UNITÀ DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ISTRUTTORI - COSTITUZIONE COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia dal 20/11/2023 per 15 
giorni consecutivi.

Asti, 20/11/2023

 IL RESPONSABILE  
(Paolo Oreste Morra)

FIRMATO DIGITALMENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2956 DEL 20/11/2023
documento firmato digitalmente da PAOLO ORESTE MORRA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


